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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Knorr Huehner Kraftbouillon 1KG

Verkehrsbezeichnung            : Hühner Kraftbouillon

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : SCHWEIZ

Hersteller                     : Unilever Germany Food Solutions

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : Knorr

GTIN                           : 4007801104797

LAN                            : 479

Höhe                           : 149 mm

Breite                         : 132 mm

Tiefe                          : 117 mm

Nettogewicht                   : 1 kg

Bruttogewicht                  : 1,076 kg

Füllmenge                      : 1000 g

ohne dekl. Zusatzstoffe        : Ja

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: jodiertes Speisesalz, Zucker, Aroma, Stärke, Maltodextrin, 4.5%

                                 Hühnerfett, Hefeextrakt, 2% Hühnerfleisch, Gewürze, Zwiebelsaftkonzentrat,

                                 Palmöl, Sonnenblumenöl, Antioxidationsmittel (Extrakt aus Rosmarin)¹. Kann

                                 Gluten, Milch, Ei und Sellerie enthalten. ¹Keine Deklaration des Zusatzstoffes

                                 auf der Speisekarte erforderlich, weil keine technologische Wirkung im

                                 zubereiteten Produkt vorliegt.

Allergene                                                                                                       

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten                                           : Keine Angabe

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 ml (zubereitet)

Energie [kJ]                   : ca. 20 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 5 kcal

Fett                           : ca. 0,1 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 0,0 g

Kohlenhydrate                  : ca. 0,7 g

 davon Zucker                  : ca. 0,3 g

Ballaststoffe                  : ca. 0,0 g

Eiweiß                         : ca. 0,2 g

Salz                           : ca. 0,88 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 150

Zubereitung                                                                                                     

                                 Zubereitung: Packungsinhalt in kochendes Wasser einrühren. Sofort löslich.

                                 Weitere Anwendungen: Zum Würzen und Abschmecken von Suppen, Saucen und

                                 Beilagen.

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 19.06.2021.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


